

Gutschein

29 % gespart

~~9,98 €~~ **7.00 €**

150 ml
100 ml = 4,67 €

Sie sparen 2,98 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Phytohustil
Hustenreizstiller Sirup***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug.
Anwendungsgebiete: Bei Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum und damit verbundener trockener Reizhusten. Enthält 11 Vol-% Alkohol.



Gutschein

34 % gespart

~~10,61 €~~ **7.00 €**

20 ml
100 ml = 35,00 €

Sie sparen 3,61 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
Iberogast*
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und möglicherweise Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen.



Gutschein

33 % gespart

~~10,48 €~~ **7.00 €**

35 g
100 g = 20,00 €

Sie sparen 3,48 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Meditonsin
Tropfen***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimitteln ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol-% Alkohol.



Gutschein

30 % gespart

~~7,96 €~~ **5.50 €**

50 g
100 g = 11,00 €

Sie sparen 2,46 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Traumeel s
Creme***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Bei Fortdauer der Krankheitssymptome ist medizinischer Rat einzuholen.



Gutschein

36 % gespart

~~10,29 €~~ **6.50 €**

20 Weichkapseln

Sie sparen 3,79 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**GeloMyrtol
forte***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).



Gutschein

43 % gespart

~~6,40 €~~ **3.60 €**

50 g
100 g = 7,20 €

Sie sparen 2,80 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Diclo-ratiopharm
Schmerzgel***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Schmerzen- und Schwellenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).



Gutschein

35 % gespart

~~8,48 €~~ **5.50 €**

25 g
100 g = 22,00 €

Sie sparen 2,98 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Wick VapoRub
Erkältungssalbe***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).



Gutschein

33 % gespart

~~7,97 €~~ **5.20 €**

100 Tabletten

Sie sparen 2,67 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Vigantol 1.000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Colecalciferol.
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis und Osteomalazie. Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose bei Erwachsenen.



Gutschein

42 % gespart

~~3,99 €~~ **2.30 €**

10 ml
100 ml = 23,00 €

Sie sparen 1,69 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Nasen Spray-ratiopharm
Erwachsene***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen oder allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.



Gutschein

39 % gespart

~~4,49 €~~ **2.70 €**

100 Tabletten

Sie sparen 1,79 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**ASS-ratiopharm 100 mg
magensaftresistente Tabletten***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 100 mg.
Anwendungsgebiete: Verringerung des Risikos der Entstehung von Blutgerinnseln und Vorbeugung folgender Erkrankungen: Herzinfarkt, Schlaganfall, Probleme des Herz-Kreislauf-Systems bei Patienten mit stabiler oder instabiler Angina Pectoris (Schmerzen im Brustbereich), Entstehung von Blutgerinnseln nach bestimmten Arten von herzhirurgischen Eingriffen zur Erweiterung oder zum Offenhalten der Blutgefäße. Dieses Arzneimittel eignet sich nicht für Notfall-situationen. Es kann zur Vorbeugung eingenommen werden. **Warnhinweis:** Tabletten enthalten Lactose!



Gutschein

43 % gespart

~~7,97 €~~ **4.50 €**

10 Brausetabletten

Sie sparen 3,47 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**ACC akut
Hustenlöser 600 mg***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.



Gutschein

37 % gespart

~~8,93 €~~ **5.60 €**

50 g
100 g = 11,20 €

Sie sparen 3,33 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Bepanthen
Wund- und Heilsalbe***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.



Gutschein

37 % gespart

~~7,25 €~~ **4.50 €**

20 Schmerztabletten

Sie sparen 2,75 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Thomapyrin
Classic***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



Gutschein

Angebotspreis

~~20,00 €~~ **20.00 €**

10 Trinkfläschchen

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**vitasprint
B12 Trinkfläschchen***
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.



Gutschein

25 % gespart

~~24,95 €~~ **18.50 €**

120 Tabletten

Sie sparen 6,45 €

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:
**Tromcardin
complex**
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019



Gutschein

10 %

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher und bereits rabattierte Artikel.
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!
Gültig bis 31.01.2019.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.